
UCHWAŁA NR 333/XLII/2014 
RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 31 marca 2014r. 

 
w sprawie wyznaczenia kierunków rozwoju energetyki opartej na odnawialnych 
źródłach energii na terenie gminy Gostynin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, 5 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) w związku z art. 9 ust. 

1 i art. 10 ust. 1 pkt. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, poz. 951, poz. 1445, z 2013 r. 

poz. 21, poz. 405, poz. 1238, poz. 1446) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Na terenie gminy Gostynin ustala się minimalną odległość od pojedynczej przemysłowej 

turbiny wiatrowej, wytwarzającej energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 100 kW od zabudowań mieszkalnych i siedliskowych, wynoszącą 2 000 

metrów. 

§ 2 

Warunki wymienione w § 1 mogą nie zostać zachowane, jeżeli inwestor uzyska pisemną 

zgodę wszystkich właścicieli nieruchomości mieszkalnych i siedliskowych, dla których 

odległość lokalizacji przemysłowej elektrowni wiatrowej jest mniejsza niż 2 000 metrów. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tomasz Bronisław Lewandowski  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

w sprawie wyznaczenia kierunków rozwoju energetyki opartej na odnawialnych 
źródłach energii na terenie gminy Gostynin 

Zgodnie z obowiązującym prawem na jednostkach samorządu terytorialnego 
spoczywa obowiązek zabezpieczenia energetycznego na poziomie lokalnym oraz działania 
uwzględniającego priorytety polityki energetycznej państwa. Jednocześnie zadania własne 
gminy wskazują jednoznacznie, iż podstawową troską samorządu jest dobro i 
bezpieczeństwo mieszkańców.  

Rozwój technologii związanych z produkcją energii ze źródeł odnawialnych przebiega 
równolegle z rozwojem badań wpływu lokalizacji źródeł jej produkcji na zdrowie ludzi 
mieszkających w ich pobliżu. Wyniki tych badań nie znajdują, jak dotąd odzwierciedlenia  w 
ustawodawstwie powodując niepokój i protesty mieszkańców. 

Departament Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia (pismo znak MZ-ZP-Ś-078-
21233-13/EM/12 z dnia 27 lutego 2012 r.) zaleca lokalizowanie elektrowni wiatrowych w 
odległości od 2 km do 4 km od siedzib ludzkich, wskazując na zagrożenie zdrowia, jakie 
może wynikać ze zbyt bliskiej lokalizacji wiatraków: syndrom turbin wiatrowych i chorobę 
wibroakustyczną.  

W Polsce przemysłowe elektrownie wiatrowe są lokalizowane tylko na podstawie 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 
poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. Nr 120, poz. 826 z póź. zm,). Obliczenia zasięgu 
hałasu pochodzącego od wiatraków są wykonywane na zlecenie inwestora, co może rodzić 
wątpliwości co do ich rzetelności. 

W związku z brakiem unormowań prawnych dotyczących sytuowania przemysłowych 
instalacji wiatrowych, uchwała niniejsza porządkuje problem ich odległości od zabudowań 
mieszkalnych i siedliskowych na terenie gminy Gostynin. 


